
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 39  del 16-05-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO: "LA300". ADESIONE E CONCESSIONE PATROCINIO.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sedici mese di  maggio alle ore 19:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del 13.05.2019 prot. 1481 del Sig. Vladimiro Volpi, Responsabile dell’ASD
Severi Bike, con la quale, propone nel giorno 23 giugno 2019 la realizzazione di una
manifestazione ciclistica non agonistica denominata “LA 300”, con l’intento di valorizzare il
territorio umbro e come cassa di risonanza per i Comuni colpiti dal sisma;

DATO ATTO che con la medesima nota veniva richiesto il patrocinio non oneroso unito al
logo del Comune di Monteleone di Spoleto;

CONSIDERATO che l’evento denominato: “LA 300”, propone percorso ciclistico in
un'unica tappa e per facilitare e velocizzare lo svolgimento verranno fissati alcuni punti di
punzonatura in luoghi come Bar, Ristoranti e Alberghi dove gli atleti si fermeranno ad
apporre il punzone e con l’occasione faranno il ristoro che necessita su distanze di questo

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


tipo.
Il percorso sarà segnalato con piccoli adesivi ed il percorso trasformato in via stabile darà
l’opportunità tutto l’anno ai cicloturisti di percorrerla, visitando e soggiornando nelle città
attraversate e facendoci immaginare una ricaduta economica sul territorio;

ACCERTATO che nel caso specifico in oggetto, l’Organizzatore dell’iniziativa darà il
totale supporto organizzativo e tecnico, liberando il Comune da oneri gestionali occupandosi
con proprio personale di curare le questioni logistiche e organizzative;

DATO ATTO inoltre che la stessa Associazione si occuperà della promozione dell’evento
nei vari portali turistici della Regione, nei social network, stampa di depliant, locandine e
manifesti che verranno diffusi nelle maggiori città umbre;

CONSIDERATO che il progetto non ha finalità di lucro e non grava economicamente sul
Bilancio comunale poiché a titolo non oneroso;

CONSIDERATO inoltre, che il progetto così strutturato incrementa le iniziative culturali
sul territorio costituendo sia forme di partecipazione e aggregazione sociale, che ricadute
socio-economiche positive in termini di promozione turistica;

RITENUTO opportuno aderire al progetto denominato: “LA 300”, proposto dal Sig.
Vladimiro Volpi, Responsabile dell’ASD Severi Bike, che avrà luogo nei comuni della
Valnerina con partenza da Perugia nei giorni 22 e 23 giugno 2019;

DATO ATTO che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole di
regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 D.Lgs.267/2000;

DATO ATTO che la proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente ex art. 49 D.lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs 28.8.200 n. 267;

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 42 e dell'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:



DI ADERIRE al progetto denominato: “LA 300”, proposto dal Sig. Vladimiro Volpi,1.
Responsabile dell’ASD Severi Bike, che avrà luogo nei comuni della Valnerina con
partenza da Perugia nei giorni 22 e 23 giugno 2019.

DI CONCEDERE, per le motivazioni sopra espresse e qui integralmente riportate, il2.
patrocinio non oneroso nonché l’utilizzo del logo del Comune di Monteleone di
Spoleto, al Sig. Vladimiro Volpi, Responsabile dell’ASD Severi Bike, per la
realizzazione di quanto sopra.

DI DARE ATTO che la concessione del patrocinio non implica alcun costo e obbligo3.
per l’Amministrazione e non solleva il beneficiario dall’osservanza di tutti gli obblighi
amministrativi e di legge e dalle disposizioni che dovessero eventualmente riguardare
la realizzazione dell’iniziativa.

DI DARE comunicazione all’Organizzatore della presente deliberazione e di fornire4.
loro il Logo del Comune di Monteleone di Spoleto;

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del D. Lgs.6.
267/2000.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 13-05-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 13-05-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 201

Dalla Residenza Comunale, 11-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      11-07-2019          al 26-07-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 16-05-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


